
 

 

RESOLUCION Nº037 

(MARZO 23 DE 2022) 

 

 

Por la cual se modifica parcialmente la Resolución N°250 del 27 de octubre de 2021, con 

relación a los Cursos de Profundización Programas Modalidad Presencial y se reprograman 

las fechas para el Primer Semestre de 2022.  

 

El Consejo Académico de la Universidad Francisco de Paula Santander en uso de sus 

atribuciones legales y estatutarias, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución del Consejo Académico N°250 del 27 de octubre de 2021, se 

aprobó el Calendario Académico para el Primer Semestre de 2022 Modalidad Presencial.  

 

Que, el Consejo Académico en sesión del 23 de marzo de 2022, según consta en Acta N°06, 

aprobó la modificación parcial de la Resolución N°250 del 27 de octubre de 2021, con 

relación a los Cursos de Profundización Programas Modalidad Presencial y se reprograman 

las fechas para el Primer Semestre de 2022. 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO UNICO: Aprobar la modificación parcial de la Resolución N°250 del 27 de 

octubre de 2021, con relación a los Cursos de Profundización Programas Modalidad 

Presencial y se reprograman las fechas para el Primer Semestre de 2022: 

 
 

ABRIL 21 – 28   Inscripciones Curso de Profundización  

MAYO 9   Inicio clases Cursos de Profundización  

JUNIO 30   Terminación de Clases Cursos de Profundización 

JULIO 15  Autoevaluación Cursos de Profundización  

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

HECTOR MIGUEL PARRA LOPEZ 

Presidente 


